протокол

заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Стронтели Урала»

№ 15 21.03.2014г.

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Время начала -

11 часов 30 минут

Время окончания -

11 часов 45 минут

Присутствуют:

Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:

- Скамров Сергей Викторович (председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»);

- Турицына Евгения Владимировна.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который в виду отсутствия секретаря Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» Штанько Е.В. предложил утвердить секретарем настоящего заседания Турицыну Е.В.

Итоги голосования:

«За» – 2 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии

1. Исполнение ООО «СК ПАРИТЕТ» (ИНН 7202163995) предписания, вынесенного решением Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протоколы № 23 от 29.11.2013, № 32 от 27.12.2013, № 5 ot 24.01.2014, № 9 ot 11.02.2014, № 11 ot 27.02.2014).

Итоги голосования:

«За» – 2 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 23 от 29.11.2013). В соответствии с указанным решением ООО «СК ГІАРИТЕТ» предписано в срок до 27.12.2013 года предпринять необходимые действия по устранению недостатков работ, выполненных в рамках договора № 54680 от 25.06.2013 г. с ООО «Филип Моррис Сэйлз энд Маркетинг»; об исполнении указанного решения проинформировать Дисциплинарную комиссию. Решением Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протоколами № 32 от 27.12.2013, № 5 от 24.01.2014) срок действия предписания ООО «СК ПАРИТЕТ» продлен до 11.02.2014 г. Письмом (вх. № 136 от 11.02.2014) ООО «СК ПАРИТЕТ» сообщило о частичном устранении недостатков по договору № 54680 от 25.06.2013 г. Указанное письмо было направлено в адрес ООО «Филип Моррис Сэйлз энд Маркетинг», информация о его рассмотрении от заявителя не поступала,

В ходе плановой проверки ООО «СК ПАРИТЕТ» выявлены нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске, которые зафиксированы в акте № 68-210-2014-СУ-Н от 03.02.2014 г. Акт проверки направлен в адрес ООО «СК ПАРИТЕТ». Однако в срок, указанный в акте № 68-210-2014-СУ-Н от 03.02.2014 г., нарушения не устранены. Более того, согласно данным ФНС РФ ООО «СК ПАРИТЕТ» 04.03.2014 г. представило заявление о ликвидации юридического лица.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ

1. Руководствуясь частью 1. пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.3 Правил применения мер дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» за нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске, указанных в акте проверки № 68-210-2014-СУ-Н от 03.02.2014 г., в отношении ООО «СК ПАРИТЕТ» вынести меру дисциплинарного воздействия - приостановить действие свидетельства о допуске №12720210-02 от 24.10.2012 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на тридцать четыре календарных дня: с 21 марта 2014 г. по 23 апреля 2014 г.

- 2. В срок до 17 апреля 2014 г. ООО «СК ПАРИТЕТ» необходимо представить в исполнительный орган НП «Строители Урала» (г. Пермь или Тюменский филиал Партнерства) документы, подтверждающие устранение нарушений.
- 3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении ООО «СК ПАРИТЕТ» настоящего решения провести 17.04.2014 г. в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. Члену Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» в отсутствие представителя. В случае непредставления документов в срок, указанный в п. 2 настоящего решения, Дисциплинарная комиссия вправе передать материалы дела Совету Партнерства для рассмотрения вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске и исключения ООО «СК ПАРИТЕТ» из членов Партнерства. Заседание Совета НП «Строители Урала» по рассмотрению указанного вопроса состоится 23 апреля 2014 г. в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08.
- 4. Уведомить ООО «СК ПАРИТЕТ» о проведении 17.04.2014 заседания Дисциплинарной комиссии и 23.04.2014 заседания Совета НП «Строители Урала» путем направления настоящего протокола.

July Just

Итоги голосования:

«За» – 2 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии: Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии

С.В. Скамров

Е.В. Турицына